

چهارشنبه

آتش مخالفان سوریه علیه آتش‌بس

مذاکرات سیاسی سوریه‌باخروج نمایندگان مخالفان یاردیگویی نتیجه یابان یافت تا آتش‌بس برقرار شده در آستانه فروپاشی قرار بگیرد. نمایندگان مخالفان سوریه مذاکرات ژنو را ترک کردند تا بار دیگر گفت‌وگوهای سیاسی درباره بحران این کشور بی نتیجه بماند. زعی قبل از ترک ژنو گفت: «هیئت به جامعه جهانی سه روز مهلت داده تا تمهیداتش را اجرا کند و تا زمانی که قطعنامه‌های بین‌المللی اجرا نشود به مذاکرات باز نمی‌گردد.» وی درباره اتهامات روسیه علیه مخالفان در خصوص ناپختگی اوضاع سیاسی در سوریه نیز گفت: «ملت سوریه امیدوار بود که مسکو در کنار آنها باشد اما موضع مسکو از همان ابتدا ماعتی در روند سیاسی بود.»

خروج نمایندگان مخالفان از مذاکرات با انتقاد روسیه و سازمان ملل مواجه شد. استفان دی‌میستورا،فرستاده سازمان ملل به سوریه با انتقاد از تصمیم مخالفان سوری برای ترک ژنو گفت: «مذاکرات ژنو ظرف چند روز آینده از سر گرفته خواهد شد.» سرگئی لاوروف،وزیر خارجه روسیه معارضان سوریه را اشتباه دانست. به گزارش شبکه اسکاکی نیوز، لاوروف به خبرنگار آن گفت: «تصمیم هیئت مذاکره‌کننده معارضان سوریه برای ترک میز مذاکرات، به زین هیچ کسی جز خودشان نیست.» وی خاطر نشان کرد: «ماه دنبال آن دسته از سوری‌هایی که نمی‌خواهند به توافق برسند، نخواهم دید.» در مقابل نمایندگان دولت بر تعهد خود برای ادامه مذاکرات تأکید کرد. فیصل مصعب، معاون وزیر خارجه سوریه روز پنج‌شنبه در پراگ گفت: «دمشق مذاکرات صلح ژنو را تا زمان دستیابی به یک راه‌حل مناسب ادامه خواهد داد و کاری به عقب‌نشینی هیئت مخالفان ندارد.» سرنوشت بشار اسد مهم‌ترین چالش مذاکرات صلح در سوریه محسوب می‌شود در حالی که مخالفان و حامیان خارجی بر زب کناری بدون قید و شرط اسد از قدرت تا‌کید دارند اما دمشق و متحدانش اعلام کرده‌اند تصمیم‌گیری درباره نقش بشار اسد تنها به عهده مردم سوریه است. ترک مذاکرات توسط نمایندگان مخالفن می‌تواند ضربه نهایی به آتش‌بس سوریه وارد کند. آتش‌بس اخیر در سوریه اوایل اسفند بر اساس توافق روسیه و آمریکا و موافقت متحدان دو کشور برقرار شد. باوجود اینکه در طول دو ماه گذشته آتش‌بس هر از چندگاهی نقض شده‌است اما برقراری آن به صورت قابل توجهی باعث کاهش درگیری‌ها به‌ویژه در شمال سوریه شده بود.

■ **روسیه تکذیب کرد**

«یدیعوت آحارونوت» از مهم‌ترین روزنامه‌های صهیونیستی روز جمعه گزارش داد که نیروهای روسیه «دست کم دویار به سمت هوایمهای نظامی اسرائیل شلیک کرده‌اند و همین مسئله بنیامین نتانیاهو را تشویق کرده در صدد بهبود شرایط عملیات با مسکو باشد. در این گزارش، اشاره‌ای به زمان یا مکان حملات نشده و تنها تأکید شده که «یادفند هوایی روسیه در سوریه، جنگنده اسرائیلی را هدف قرار داده است.» روزنامه یدیعوت آحارونوت افزود: «رابون ریولین رئیس اسرائیل برای نخستین بار پوئین را در جریان شلیک نیروهای روسی به جنگنده اسرائیلی قرار داد اما پوئین به وی پاسخ داده بود که در جران این رویداد نبوده‌است.» بنیامین نتانیاهو که روز چهارشنبه به مسکو رفته بود به خبرنگاران گفت: «من برای یک هدف مهم اینجا هستم، تقویت همکاری امنیتی برای جلوگیری از رویدادهای ناخوشایند.» روسیه رسماً گزارش رسانه‌های صهیونیستی را تکذیب کرد. سخنگوی کرملین گفت: «در این مورد، گزارش‌های رسانه‌های اسرائیلی دور از واقعیت است.»

روزنامه‌ها

عفو بین‌الملل ارتش نیجریه را به کشتار شیعیان متهم کرد

سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی در مورد حمله سال گذشته ارتش نیجریه به محل اقامت رهبر شیعیان این کشور نوشته است که در جریان این حمله دست‌کم ۳۵٬۰۰۰ تن کشته و بعداً در گورهای دسته‌جمعی دفن شده‌اند. سازمان عفو بین‌الملل روز جمعه با انتشار گزارشی ۳۹ صفحه‌ای ارتش نیجریه را به کشتار شیعیان این کشور متهم کرد. به گفته شاهدان، در جریان حمله آذر ماه ارتش نیجریه به محل اقامت شیخ ابراهیم زکزی، رهبر شیعیان این کشور، نظامیان دهها نفر را هدف تیراندازی مستقیم قرار داده‌اند و بعد هم جنازها را با چند کامیون به گورهای دسته‌جمعی منتقل کرده‌اند. «تناسات بلی» از اعضای عفو بین‌الملل می‌گوید: «بعاد وحشتناک آنچه در آن روز در شهر زاریا رخ داد، تازه‌الان در یاد روشن می‌شود. بدن‌ها مانند پاره در خیابان باقی مانده بود و در برابر درخت‌خانه تلنبار شده بود. بعضی از مجروحان زنده زنده سوختند.» به گزارش خبرگزاری فرانسه، عفو بین‌الملل همچنین ادعاهای بی‌پایه و اساس ارتش نیجریه مبنی بر اینکه معترضان از گروه جنبش اسلامی نیجریه قصد داشتند پیش از درگیری‌های دسامبر سال گذشته میلادی نیجریه ارتش را ترور کنند، رد کرد. عفو بین‌الملل بر اساس تصاویر ماهواره‌ای محل احتمالی یکی از این گورهای دسته‌جمعی را هم شناسایی و از آن بازدید کرده است. یکی از شاهدان در مورد مشاهداتش از آنچه در برابر سردخانه بیمارستان شکر دیده، به عفو بین‌الملل گفته‌است: «از دور چیز سیاهی را دیدم که شبیه یک تپه بزرگ بود. اما وقتی به آن نزدیک شدم، دیدم تلی عظیم از جنازه است که روی هم تلنبار شده‌اند. تا به حال این تعداد جنازه را یکجا ندیده‌ بودم، به همین خاطر ترسیدم و فرار کردم و واقعا صحنه وحشتناکی بود و نمی‌توانم آن را از یاد ببرم.» یک شاهد دیگر هم گفته است: «آنهاهی که به شدت مجروح شده بودند و نمی‌توانستند فرار کنند، زنده در آتش سوختند.» عفو بین‌الملل در گزارش خود از ارتش این کشور خواسته که به اقداماتش اعتراف کرده و محل دفن جنازه‌ها را اعلام کند. بلی می‌گوید: «کاملاروشن است که ارتش نه فقط از زور غیرقانونی و بیش از حد علیه مردان، زنان و کودکان استفاده کرده و به صورت غیر قانونی سدها نفر را کشته بلکه تلاش گسترده‌ای هم برای لاپرواشی این جنایات انجام داده‌است.» به گفته بلی «با وجود آنکه چهار ماه از این کشتار می‌گذرد، خانواده‌های مفقودان هنوز منتظر خبری از عزیزانشان هستند. تحقیق در این مورد باید مدت‌ها قبل انجام می‌شد. اجساد باید از قبرها خارج شده و این حادثه به نحوی بی‌طرفانه و مستقل مورد تحقیق قرار گرفته و افراد مسئول محاکمه شوند.» «صالحه» یکی از زنانی است که همسر، پسر و دو دخترش در جریان حادثه زاریا مفقود شده‌اند.وی می‌گوید: «هن منی‌دام که فرزندانم و همسرم کشته شده‌اند، اما نمی‌دانم که چه بر سر بدن آنها آمده‌است. فقط می‌خواهم آنها تشییع و دفن غیرمناه‌ای بر اساس قواعد دینی ما داشته باشند و بتوانم بر سر قبر آنها دعا بخوانم. هیچ کس حق ندارد مادری را از این حق اولیه محروم کند.» در این گزارش ارتش نیجریه به «قتل شبه‌اعدام» مجروحان هم دخالت در کار داده‌است.

متهم شده‌است. به نوشته عفو بین‌الملل، یکی از ساختمان‌هایی که روز ۱۲ دسامبر حمله ارتش قرار گرفت، ساختمانی بود که در نزدیکی خانه شیخ زکزی به عنوان در مانگاه موقت مورد استفاده قرار داشت.

حشور

اعمال قریب‌الوقوع تحریم‌های بانکی آمریکا علیه حزب‌الله لبنان

رئیس‌ر اتحادیه بانک‌های لبنان از اجزای تحریم‌های بانکی امریکا علیه حزب‌الله لبنان در روزهای آتی خبر داد. به گزارش فارس، به نقل از وبگاه خبری «النشره» لبنان، «فرانسوا باسیل» اعلام کرد که اتحادیه بانک‌های لبنان به زودی برای اعمال تحریم‌های امریکایی علیه حزب‌الله محاکمه شوند. با وجود آنکه آمریکا پیشتر نیز متاع آگاه لبنانی با اشاره به سفر «فؤاد سنوره» نخست وزیر پیشین لبنان به امریکا اعلام کرده بودند که وی به دنبال بازگشت مقامات امریکایی برای افزایش تحریم‌ها علیه حزب‌الله است.

شنبه ۴ اردیبهشت ۱۳۹۵ | ۱۵ رجب ۱۴۲۷ | روزنامه جوان شماره ۴۹۴۶

پیرالملا

سرورس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

کاخ سفید با اعراب بیانییه ضدایرانی قوی صادر می کند، رسانه‌های غربی از اختلاف عمیق می گویند

نمایش اختلاف استراتژیک بین امریکا و عربستان



کمک به امریکا و اعراب هستند. به گزارش روزنامه گاردین چاپ انگلیس، استقبال سرد از باراک اوباما، رئیس جمهور امریکا در عربستان سعودی حاکی از بی‌اعتمادی متقابل بین دو کشور است. باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا برای نخستین بار در اجلاس سران کشورهای عضو شورای گذشته همکاری استراتژیک واشنگتن- ریاض در عقب‌نشینی هیئت مخالفان ندارد.» سرنوشت بشار اسد مهم‌ترین چالش مذاکرات صلح در سوریه محسوب می‌شود در حالی که مخالفان و حامیان خارجی بر زب کناری بدون قید و شرط اسد از قدرت تا‌کید دارند اما دمشق و متحدانش اعلام کرده‌اند تصمیم‌گیری درباره نقش بشار اسد تنها به عهده مردم سوریه است. ترک مذاکرات توسط نمایندگان مخالفن می‌تواند ضربه نهایی به آتش‌بس سوریه وارد کند. آتش‌بس اخیر در سوریه اوایل اسفند بر اساس توافق روسیه و آمریکا و موافقت متحدان دو کشور برقرار شد. باوجود اینکه در طول دو ماه گذشته آتش‌بس هر از چندگاهی نقض شده‌است اما برقراری آن به صورت قابل توجهی باعث کاهش درگیری‌ها به‌ویژه در شمال سوریه شده بود.

گزارش یک ظاهرآلدیخوری و اختلافی شدید

وجود دارد که بارها در چند ماه گذشته به آن اشاره شده‌است اما این اختلافات آفندر تاکتیکی هستند که تأثیری بر همسویی و همکاری استراتژیک واشنگتن- ریاض در عقب‌نشینی هیئت مخالفان ندارد.» سرنوشت بشار اسد مهم‌ترین چالش مذاکرات صلح در سوریه محسوب می‌شود در حالی که مخالفان و حامیان خارجی بر زب کناری بدون قید و شرط اسد از قدرت تا‌کید دارند اما دمشق و متحدانش اعلام کرده‌اند تصمیم‌گیری درباره نقش بشار اسد تنها به عهده مردم سوریه است. ترک مذاکرات توسط نمایندگان مخالفن می‌تواند ضربه نهایی به آتش‌بس سوریه وارد کند. آتش‌بس اخیر در سوریه اوایل اسفند بر اساس توافق روسیه و آمریکا و موافقت متحدان دو کشور برقرار شد. باوجود اینکه در طول دو ماه گذشته آتش‌بس هر از چندگاهی نقض شده‌است اما برقراری آن به صورت قابل توجهی باعث کاهش درگیری‌ها به‌ویژه در شمال سوریه شده بود.

باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا در آغاز دیدارش از بریتانیا بار دیگر حمایتش را از پایتخت لندن از این کشور در صورتی که همکاری سایر کشورهای اتحادیه اروپا باشد، متوقف خواهد بود. اوباما گفته‌است که باقی‌ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا در نظر بازار کار و رشد تجاری و مالی برای این کشور منفعت خواهد داشت. باراک اوباما پیش از این بارها تأکید

گزارش ۲

جایی‌انصرای که به همراه ظریف در نیویورک است حکم صادره را «غبار با اصول و مبانی اولیه حقوق بین‌الملل» دانست و گفت که این حکم نشانگر تأثیر پذیری دولت امریکا از محافل صهیونیستی و استعمار اقدامات خصمانه این دولت علیه ایران» است. روزنامه نیویورک با اشاره به محدودیت‌های وضع شده از سوی امریکا برای تجارت با ایران، نوشته‌است که شرکتهای اروپایی تا زمانی که قوانین شفاف نشود، با تهران قرارداد نخواهند بست. نیویورک تایمز با بیان اینکه بعد از توافق هسته‌ای سومین نشست کمیسیون مشترک برجام با حضور مدیران و معاونان سیاسی کشورهای ۵+۱وایران پس دخالت در کار داده‌است.

■ **جایی انصرای: این دستبرد است**

هنوز مشخص نیست که محمدجواد ظریف که در امریکا به سر می‌برد، در ملاقات با همتای امریکایی خود درباره حکم دیوان عالی امریکا گفت و گویی کرده یا نه ولی او در اولین واکنش به این حکم، گفت که امریکایی‌ها هر اقدامی علیه اموال جمهوری اسلامی ایران انجام دهند، بعداً مجبورند این امریکا کاملاً اطلاع دارد که ما این رأی دادگاه را به رسمیت نمی‌شناسیم.» عباس عراقچی عضو تیم مذاکره کننده اقدام امریکا را راهزنی بین‌المللی توصیف کرده و گفته که ایران دولت‌ها را که مسئول جبران خسارت می‌داند.«سخنگوی وزارت خارجه نیز برای این حکم از تعبیر «دستبرد به اموال ایران» استفاده و آن را به شدت محکوم کرد. حسین

گفت و گو با ایران بوده‌است. در همین چارچوب بن روزد، جانشین مشاور امنیتی اوباما، ضمن ابراز نگرانی مشترک با امریکا با کشورهای عربی درباره ایران خاطر نشان کرد که برای حل بحران در عراق، سوریه و یمن تلاش‌ها و ارتباط‌های دیپلماتیک با ایران ضروری است. شبکه بی‌بی‌سی اختلافات بین دو طرف بر سر توافق هسته‌ای را «عمیق» خواند و گفت روابط بین عربستان و امریکا به دلیل حمایت واشنگتن از رفغ تحریم‌های اقتصادی علیه ایران دچار نوعی تنش شده‌است. روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارشی با اشاره به سفر مهم باراک اوباما رئیس جمهوری امریکا به پایتخت عربستان از دیدار وی با ملک سلمان پادشاه این کشور خبر داد و نوشت: اوباما و سلمان بیش از دو ساعت پشت درهای بسته دیدار کردند اما مقامات امریکایی می‌گویند که اختلافات اساسی میان دو طرف بر سر ایران و حقوق باقی ماند.

■ **نشانه‌های روشن ادامه «روزهای خوب»**
با وجود این جوسازی‌ها در مورد اختلاف سنگین مقام امریکایی گفت‌وگو کننده‌با شبکه بلومبرگ تصریح کرده‌است که اوباما در نشست خصوصی خود با سلمان اطمینان خاطر داده که واشنگتن متحد ریاضی خواهد ماند. ملک سلمان نیز خاطر نشان کرده‌است عربستان و پنج کشور حوزه خلیج فارس خود را نسبت به «متحد شدن و همساز شدن» تاریخی با ایالات متحده» متعهد می‌دانند. اوباما در نشست مشترک با بهرین بحرین، کویت، قطر، عمان و امارات متحده عربی به عنوان هم‌پا با تأکید بر نگرانی از «فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده» ایران، اطمینان داده‌است که امریکا با هر گونه تعرض به متحدانش در منطقه به شدت مقابله خواهد کرد.

اوباما خواستار باقی ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا شد

کرده که او در آرزوی یک بریتانیای قوی در عضویت در اتحادیه اروپاست و خروج این کشور از این اتحادیه می‌تواند آن را به‌شدت تضعیف کند. اوباما در مقاله خود در دبلیو تلگراف، بر نقش رهبری اتحادیه اروپا در توافق امنی با ایران و نیز توافق اقلیمی در پاریس تأکید کرده و بر مزیت‌های اقتصادی عضویت بریتانیا در اتحادیه

شلیک ۲میلیارد دلاری امریکا به برجام

از دیدار دو جانبه سیدعباس عراقچی و هلگاشمیت معاونان ظریف و موگرینی بر گزار شد. این نشست در حالی بر گزار شده که ایران نسبت به اجرا نشدن برخی از تعهدات به ویژه از سوی امریکا در برداشتن تحریم‌ها اعتقاد جدی را به طرف مقابل کرده‌است. روزنامه نیویورک با اشاره به محدودیت‌های وضع شده از سوسی امریکا برای تجارت با ایران، نوشته‌است که شرکتهای اروپایی تا زمانی که قوانین شفاف نشود، با تهران قرارداد نخواهند بست. نیویورک تایمز با بیان اینکه بعد از توافق هسته‌ای اروپایی‌ها انتظار داشتند روابط تجاری با ایران



۱۵ جوان

نگاره

احمد کاظم‌زاده

تلاش برای تغییر یازی در سوریه

با وجود اینکه مذاکرات نمایندگان دولت و مخالفان سوریه همچنان در زوادمه دارد اما برخی شواهد و شاخص‌ها از این حکایت دارد که حامیان خارجی برخی از این گروه‌ها و در رأس آن هیئت ریاض همچنان به راه‌حل نظامی می‌اندیشند و از فضای آتش‌بس برای تقویت و تسلیح مخالفان برانداز استفاده می‌کنند. از جمله این شاخص‌ها این است که هر چند هیئت ریاض به ژنوسفر کرداما در مذاکرات شرکت نکرد و با پیش کشیدن تشدید و خامت اوضاع انسانی در حلب حضور خود را در مذاکرات به حالت تعلیق در آورده. البته برخی از اعضای این هیئت از جمله ریاض حجاب از ترک نشست ژنو نیز خبر داده‌اند. از دیگر شاخص‌ها این است که روسیه با انتشار اسنادی در خصوص ادامه تسلیح مخالفان سوریه و تأثیر منفی آن بر مذاکرات ژنو ابراز نگرانی کرده‌است. طبق این اسناد که سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به تفصیل درباره آن سخن گفت، ترکیه در مانعت‌از ورود سلاح از خاک خود به مخالفان مسلح در شمال سوریه کوتاهی می‌کند و علاوه بر این امریکا که خود در توافق با روسیه در فراهم کردن مقدمات و چارچوب مذاکرات ژنو پیشگام بوده، به تلاش‌هایی برای خرید سلاح‌های ساخت شوروی سابق از متحنان اروپایی خود در شرق اروپا از جمله رومانی و انتقال آن به دست مخالفان مسلح سوریه دست‌زده‌است که مسئولان وزارت امور خارجه روسیه از آن به عنوان مصداقی جدید از سیاست دوگانه امریکانام برده‌اند. تردیدی نیست که این تحركات با هدف جلوگیری از ادامه پیشروی‌های ارتش سوریه در جبهه شمالی برای آزادسازی شهر استراتژیک حلب قبل از به‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات ژنوصورت می‌گیرد. در جبهه جنوبی نیز که تمام تیرهای گذشته اسرائیل برای گسترش دامنه اشغالگری‌های خود در جولان خطرفت و این رژیم نتوانست با مدیریت گروه‌های تکفیری و در رأس آن جبهه‌النصره به اهداف خود حمله عمل بپوشاند، اکنون تصمیم گرفته‌است با قدرت نامحلی امید به تحقق اهداف شکست‌خورده خود را در این زمینه زنده نگه دارد و حداقل بتواند به دغدغه‌های امنیتی خود پاسخ مقطعی بدهد. در این راستا نتانیاهو در آستانه سفر به مسکو نشست کابینه خود را برای اولین بار در ۴۹ سال گذشته پس از اشغال جولان در این منطقه بر گزار کرد و همزمان با آن به برگزاری رزمایش نظامی در این مناطق و مرزهای لبنان دست زد؛ برخی از مسئولان نظامی این رژیم از سخت بودن جنگ آینده با حزب‌الله سخن گفتند.

در مجموع از قرآن و شواهد موجود چنین بر می‌آید که حامیان گروه‌های برانداز سوری دوباره به فکر راه‌حل نظامی افتاده‌و از پیگیری راه‌حل سیاسی در مذاکرات ژنو دلسرد شده‌اند. به نظر می‌رسد چند عامل در اتخاذ این رویکرد مؤثر بوده‌است: نخست اینکه پیشروی‌های روزافزون ارتش سوریه به نفع گروه‌های تکفیری و همچنین برگزاری انتخابات پارلمانی در سوریه این نگرانی را میان حامیان خارجی مخالفان سوریه ایجاد کرده‌است که با این روند دیگر جایی برای اجرای نقشه راه انتقال قدرت در سوریه باقی نمی‌ماند. دوم اینکه تلاش‌های عربستان برای تدارک فتنه جدید منطقه‌ای و بین‌المللی علیه حزب‌الله (همانند آنچه در نشست سازمان همکاری اسلامی در استانبول تجلی یافت) که در عین حال از حمایت گسترده رژیم صهیونیستی و مافیای ذی‌نفوذ آن در امریکا بر خوردار است، این امید را در آنها پدید آورده که در انتظار یک چنین فتنه‌انگیزی‌ها بنشینند. این بدین مفهوم است که دور جدید تلاش‌های مشترک عربستان و رژیم صهیونیستی برای تغییر موازید در سوریه بر چالش سازی علیه حزب‌الله متمرکز شده‌است که این مراقبت‌های ویژه را در این حوزه می‌طلبد.

اخبار کوتاه

■ **حکم مهمتان کودتای ار کنه کن لغوشد**

بالاترین دادگاه استیناف در ترکیه احکام قضایی ۲۷۵ نفر را که پیش از این به جرم توطئه برای کودتای علیه دولت رجب طیب اردوغان، نخست‌وزیر وقت و رئیس جمهوری فعلی ترکیه، محکوم شده بودند، نقض کرده‌است. به گزارش اسپسنا، به گزارش بی‌بی‌سی، این افراد متهم بودند که حدود ۱۲ سال پیش در قالب سازمانی با عنوان «گنجه‌کن» برای سرنگونی دولت وقت اردوغان تلاش کرده‌اند اما اکنون دادگاه عالی گفته‌است که دادگاه قبلی نتوانسته‌وجود چنین سازمانی اثبات‌کننده‌همین دلیل حکم محکومیت فرامدگان ارتد نظامی، روزنامه‌نگاران، و کلا و چهره‌های دانشگاهی که به سازمان «گنجه‌کن» منصوب می‌شدند، لغو شده‌است. در این تیراندازی دیگر فرماندهان سابق ارتش ترکیه هم دیده می‌شود. همزمان ۵۰ شهروند دیگر ترکیه در پیرو به اتهام همکاری و هم‌دستی با جاعات نور، به رهبری «فتح‌الله گولن» از مخالفان سرخ‌ت رئیس‌جمهور این کشور بازداشت شدند.

■ **رژیم صهیونیستی کرانه باختری و غزه را بست**

به مناسبت «عید فصح» یهودی، رژیم صهیونیستی تمامی مسیرهای منتهی به کرانه باختری و نوار غزه را تا صبح روز پنج‌شنبه بست. به گزارش اسکای نیوز، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت که بنابر دستور اداره سیاسی و همچنین بر اساس ارزیابی اوضاع، بسته شدن این مناطق صورت گرفته‌است. عید فصح هر سال در اواخر ماه مارس یا در ابتدای ماه آوریل منعقد می‌شود و یهودیان آن را آنگرامی می‌دارند.

■ **سفر غیرمنتظره رئیس سفیدروس**

مقام‌های دولت صهیونیستی گفته‌اند که «جان برنان» رئیس سازمان جاسوسی امریکا «سیا» روز جمعه برای ملاقات با مقام‌های سازمان‌های ضد تروریستی یوسنی، به صورت غیرمنتظره، وارد این کشور شده‌است. به گزارش ایرنا به نقل از اسوشیتدپرس، برنان از ریاض در عربستان وارد سارایوو شد که در آنجا مقام‌های بلندپایه شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس درباره هماهنگی تلاش‌ها درگیری‌های عراق، سوریه و یمن مذاکره کرد. حدود ۱۳۰ شهروند یوسنی در کنار گروه تروریستی داعش در سوریه علیه نیروهای دولتی می‌جنگند که به گفته مقام‌های دولت یوسنی، بسیاری از آنها مایل به بارگشت به کشور خود حتی با وجود احتمال رویه‌رو شدن با مجازات زندان هستند.

■ **دادگاه رژیم صهیونیستی، مأمور جیناتکار را آزاد کرد**

دادگاهی در اسرائیل، صبح روز جمعه مأمور صهیونیستی را که ماه‌ها گذشته به یک جوان فلسطینی تیزی خلاص زده بود آزاد کرد. «یلوور عزیز» مأمور اسرائیلی در ۲۴ مارس گذشته در استان الخلیل در کرانه باختری یک جوان فلسطینی زخمی را که روی زمین افتاده بود با شلیک تیزی خلاص به سر وی، به شهادت رساند. این اتفاق باعث خنجاخ بسیاری شد و سرباز صهیونیستی نیز دستگیر و روانه زندان شد. به نوشته خبرگزاری صفا، دادگاه اسرائیل، اتهام قتل غیرمعدم برای این مأمور صادر کرده‌است و فرآیند دادرسی، کماکان ادامه دارد.

■ **خشم نمایندگان هلند از «تماس اطلاعاتی» سفارت ترکیه**

ارسال ایمیل و تماس از سوی کنسولگری ترکیه در هلند که طی آن خواستار معرفی فوری اهانت‌کنندگان به رجب طیب اردوغان شده‌است، با واکنش تند نمایندگان پارلمان این کشور مواجه شده و به «خالت آشکار در حق آزادی بیان در هلند» تعبیر شده‌است. به گزارش بی‌بی‌سی، بسیاری از نمایندگان پارلمان هلند این اقدام کنسولگری ترکیه در شهر روتردام را «دخالت دولت ترکیه در امور داخلی» هلند خوانده‌اند و همزمان نخست وزیر این کشور آن را «عجیب» توصیف کرده‌است.

■ **برچم‌های افغانستان به حالت نیمه برافراشته درآمد**

رئیس‌جمهور افغانستان دستور داد تا تمامی برچم‌های این کشور در داخل و خارج از کشور به دلیل انفجار مهیب کابل، در روزهای جمعه و شنبه به حالت نیمه برافراشته درآید. به گزارش ایرنا، محمدشرف‌غنی» همچنین درخواست کرد تا بعد از اقامه نماز جمعه در تمامی مساجد برای شادی روح و دلبران این حادثه دعا شود. انفجاری مهیب روز سه شنبه در مقابل اداره دهم ریاست امنیت ملی افغانستان که مأموران، مسئولیت حفاظت از شخصیت‌های بلندپایه این کشور را بر عهده دارند، کابل را به لرزه درآورد و بنا بر امار رسمی وزارت این کشور ۶۷ کشته و ۳۴۷ مجروح بر جای گذاشت.